2024 年４月１日

南青葉台自治会 会員各位

南青葉台自治会広報委員会

「回覧板を回していない」方の登録について

日頃から、回覧板にご協力ありがとうございます。

昨年度から自治会ホームページに回覧板の掲載を開始しております。

「回覧板はホームページで見ているから回さなくても良い」という方がおられ

ます。回覧板を回すか回さないかは各班で決めて頂いていますが、各戸配布の紙

の削減や将来のペーパーレス化に向けて、「回覧板を回していない」方の

把握を自治会で行いたいと思います。「回覧板を回していない」方は

右の QR コードにアクセスして、必要事項を記入お願いいたします。

回覧板を回さない場合には以下のことについてご承知おきください。

・紙（「陽だまり」など）の各戸配布がない。

・班ごとに集計する募集（例えば、敬老の日のお祝い調査）に応募する際は

 各班の班長に直接依頼する。

 →ペーパーレス化に向けて、別の方法を検討中。

・その他の募集事項については、各自印刷等を行っての対応で応募する。

・ご近所とのコミュニケーションの機会が失われる。

《ご参考》昨年度の募集事項等

・フラワーアレンジメント教室（名前・番地・電話）

・パソコン講座（名前・番地・電話）

・スマホ講座（名前・番地・電話）

・南青葉台 納涼祭のジュース・お菓子引換券配布調査

（班ごと、番地・会員子ども人数・里帰り子ども人数）

・敬老の日 該当者調査表（班ごと、番地・氏名）

・ハロウィンパーティーお知らせ（保護者名・番地・お子様名等）

・歴史探訪ウォーキング（名前・番地・電話）

・悪質な訪問勧誘お断りステッカー

・クリスマス会のごあんない（保護者名・番地・お子様名等）

・令和６年度役員立候補受付について（班長経由で届出書提出）

・「歳末夜警」の実施について（班ごと、番地・氏名・学年・予備日参加欄）

・盆踊りプログラム→引換券

来年度の議決権行使書の署名の対応に関しては別途検討いたします。

ペーパーレス化が達成されるまで、皆様の登録をお待ちしております。 以上